2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.04.2021 № 0133
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 225 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 26.08.2015 № 234, от 17.11.2015 № 326, от 15.12.2016 № 392, от 01.09.2017 № 264, от 16.03.2018 № 0094, от 20.11.2018 № 0456, от 10.01.2020 № 0002, от 07.10.2020 № 0315)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 31.10.2014 № 225 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области от 26.08.2015 № 234, от 17.11.2015 № 326, от 15.12.2016 № 392, от 01.09.2017 № 264, от 16.03.2018 № 094, от 20.11.2018 № 0456; от 10.01.2020 № 0002, от 07.10.2020 № 0315) «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области на 2014-2025 годы»» следующие изменения:

- название программы изложить в новой редакции: «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2025 годы.
2. В муниципальную программу «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области» на 2014-2025 годы внести следующие изменения:

- позицию «Целевые показатели реализации муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Целевые показатели реализации муниципальной программы
	- улучшение к 2025 году жилищных условий 22 молодых семьи, в том числе:
в 2014 году – 2 молодые семьи;

в 2015 году – 2 молодые семьи;

в 2016 году – 1 молодая семья;

в 2017 году – 5 молодых семей;

в 2018 году – 2 молодые семьи;

в 2019 году – 2 молодые семьи;

в 2020 году – 1 молодая семья;

в 2021 году – 1 молодая семья;

в 2022 году – 1 молодая семья;

в 2023 году – 1 молодая семья;

в 2024 году – 2 молодые семьи;

в 2025 году – 2 молодые семьи.

- позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	Общий объем финансирования -

11 850 802,94 руб.:
2014 год – объем финансирования
1 014 000,3 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 144 000,9 руб.,

 - областной бюджет – 372 000,6 руб.,

 - федеральный бюджет – 496 000,8 руб.

2015 год – объем финансирования
 907 000,2 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 129 000,6 руб.,

 - областной бюджет – 340 000,2 руб.,

 - федеральный – 437 000,4 руб.
2016 год – объем финансирования
850 000,5 руб.,  в том числе:

 - местный бюджет – 121 000,5 руб.,

 - областной бюджет – 729 000,0 руб.

2017 год - объем финансирования 2 551 000,6 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 372 000,6 руб.,

 - областной бюджет – 1 680 000,2 руб.,

 - федеральный – 498 000,8руб.

2018 год - объем финансирования

1 305 000,6 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 186 000,5 руб.,

 - областной бюджет – 1 119 000,1 руб.

2019 год - объем финансирования
1 190 000,7 руб., в том числе:

 - местный бюджет –170 000,1 руб.,

 - областной бюджет – 456 000,0 руб.,

 - федеральный – 564 000,6 руб.

2020 год - объем финансирования
 396 000,9 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 56 000,7 руб.,

 - областной бюджет – 340 000,2 руб.

2021 год - объем финансирования
 850 000,5 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 177 137,82 руб.,

 - областной (федеральный) бюджет – 673 362,18 руб.
2022 год - объем финансирования
419 367,07 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 59 909,58 руб.,

 - областной (федеральный) бюджет – 359 457,49 руб.

2023 год - объем финансирования
 379 635,87 руб., в том числе:

 - местный бюджет - 54 233,7 руб.,

 - областной (федеральный) бюджет –325 402,17 тыс. руб.

2024 год - объем финансирования
1077,3  тыс. руб., в том числе:

 - местный бюджет – 153 000,95 руб.,

 - областной (федеральный) бюджет – 923 000,35руб.
2025 год - объем финансирования
907 000,2 руб., в том числе:

 - местный бюджет – 129 000,6 руб.,

 - областной (федеральный) бюджет – 777 000,6 руб.

- позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- обеспечение жильем 22 молодых семей; - создание условий для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей;

- привлечение в жилищную сферу собственных средств граждан, дополнительных финансовых средств кредитных организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение или строительство жилья;

 - создание условий для формирования активной жизненной позиции молодежи;

 - укрепление семейных отношений и снижение социальной напряженности в обществе;

- сокращение к 2025 году доли    нуждающихся в улучшении      жилищных условий молодых семей.

- в разделе 1 программы «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно – целевым методом»;

- абзац второй, третий, четвертый изложить в следующей редакции:

«По оценке Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области по состоянию на 1 января 2020 года население Монастырщинского района составило 8 691 человек.

Общее число умерших за 2019 год составило 170 человек, а родившихся за данный период составило 51 человек. В 2020 году число умерших составило 213 человек, а родившихся за данный период составило 67 человек. Число рождаемости увеличилось на 18 человек.

Определенное влияние на ситуацию с рождаемостью оказывает состояние брачности населения. В 2019 году было заключено 33 брака, в 2020 году зарегистрировано 34 брака, количество браков по отношению к 2019 году увеличилось на 1»;
- в разделе 2 «Цели и задачи Программы, сроки ее реализации Программы» абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В результате выполнения мероприятий Программы предполагается улучшение к 2025 году жилищных условий 22 молодых семей, в том числе:

в 2014 году – 2 молодые семьи;

в 2015 году – 2 молодые семьи;

в 2016 году – 1 молодая семья;

в 2017 году – 5 молодых семей;

в 2018 году – 2 молодые семьи;

в 2019 году – 2 молодые семьи;

в 2020 году – 1 молодая семья;

в 2021 году – 1 молодая семья;

в 2022 году – 1 молодая семья;

в 2023 году – 1 молодая семья;

в 2024 году – 2 молодые семьи;

в 2025 году – 2 молодые семьи».
3. Приложение №1 и приложение №2 к муниципальной программе изложить в новой редакции.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования «Монастырщинский район»
Смоленской области

    В.Б. Титов

Приложение №1

к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Смоленской области» на 14-25 годы (в ред. от 26.08.2015 № 234, от 17.11.2015 № 326, от 15.12.2016 № 392, от 01.09.2017 № 264, от 16.03.2018 № 0094, от 20.11.2018 № 0456, от 10.01.2020 № 0002, от 10.01.2020 № 0315, от 01.04.2021 № 0133)

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателей по годам
	Планируемое значение показателей
	Прогнозные значения показателей

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Цель Программы – поддержка органами местного самоуправления муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области решения жилищной проблемы молодых семей, проживающих на территории муниципального образования, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий

	1.
	Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	Ед.
	2
	2
	1
	5
	2
	2
	1
	1
	1
	1
	2
	2

Приложение №2
к муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области Смоленской области» на 14-25 годы (в ред. от 26.08.2015 № 234, от 17.11.2015 № 326, от 15.12.2016 № 392, от 01.09.2017 № 264, от 16.03.2018 № 0094, от 20.11.2018 № 0456, от 10.01.2020 № 0002, от 10.01.2020 № 0315, от 01.04.2021 № 0133)

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование предприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (рублей)
	Источник  финансирования

	всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Задача 1. Предоставление молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение жилья или строительства индивидуального жилого дома.

	1.
	Разработка муниципальных правовых актов, связанных с механизмом реализации
	2014-2025 годы
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация учета молодых семей, участвующих в Программе
	2014-2025 годы
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Формирование и утверждение списка молодых семей – участников Программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году
	2014-2025 году
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.
	Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	2014-2025 годы
	Администрация муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области
	1 756 731,1
	144 900,0
	129 600,0
	121 500,0
	372 600,0
	186 500,0
	170 100,0
	56 700,0
	177 137,82
	59 909,58
	54 233,7
	153 950,0
	129 600,0
	местныйбюджет

	8 096 471,8
	372 600,0
	340 200,0
	729 000,0
	1680 200,0
	1 119 100,0
	456 000,0
	340 200,0
	673 362,18
	359 457,49
	325 402,17
	923 350,0
	777 600,0
	Областной бюджет

	1 997 600,0
	496 800,0
	437 400,0
	-
	498 800,0
	-
	564 600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Федеральный бюджет

	Итого:

в том числе:
	35 196 168,3
	2 898 000,0
	3 498 300,0
	2 430 000,0
	7 452 000,0
	3 729 900,0
	3 401 700,0
	1 134 000,0
	2 430 000,0
	1 943 999,9
	1 094 268,4
	2 592 000,0
	2 592 000,0

	средства местного бюджета
	1 756 731,1
	144 900,0
	129 600,0
	121 500,0
	372 600,0
	186 500,0
	170 100,0
	56 700,0
	177 137,82
	59 909,58
	54 233,7
	153 950,0
	129 600,0

	средства областного бюджета
	8 096 471,8
	372 600,0
	340 200,0
	729 000,0
	1 680 200,0
	1 119 100,0
	456 000,0
	340 200,0
	673 362,18
	359 457,49
	325 402,17
	923 350,0
	777 600,0

	средства федерального бюджета
	1 997 600,0
	496 800,0
	437 400,0
	-
	498 800,0
	-
	564 600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	23 345 365,4
	1 883 700,0
	2 591 100,0
	1 579 500,0
	4 900 400,0
	2 424 300,0
	2 211 000,0
	737 100,0
	1 579 500,0
	1 524 632,9
	714 632,5
	1 514 700,0
	1 684 800,0

	Задача 2. Создание в Монастырщинском районе Смоленской области условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы на приобретение жилья.

	1.
	Привлечение дополнительных финансовых средств на приобретение молодыми семьями жилья или строительство индивидуального жилого дома
	2014-2025 годы
	Банки, личные средства молодых семей
	23 345 365,4
	1 883 700,0
	2 591 100,0
	1 579 500,0
	4 900 400,0
	2 424 300,0
	2 211 000,0
	737 100,0
	1 579 500,0
	1 524 632,9
	714 632,5
	1 514 700,0
	1 684 800,0

	Итого:

в том числе:
	23 345 365,4
	1 883 700,0
	2 591 100,0
	1 579 500,0
	4 900 400,0
	2 424 300,0
	2 211 000,0
	737 100,0
	1 579 500,0
	1 524 632,9
	714 632,5
	1 514 700,0
	1 684 800,0

	средства местного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства областного бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства федерального бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	23 345 365,4
	1 883 700,0
	2 591 100,0
	1 579 500,0
	4 900 400,0
	2 424 300,0
	2 211 000,0
	737 100,0
	1 579 500,0
	1 524 632,9
	714 632,5
	1 514 700,0
	1 684 800,0

	Всего по программе:

в том числе:
	35 196 168,3
	2 898 000,0
	3 498 300,0
	2 430 000,0
	7 452 000,0
	3 729 900,0
	3 401 700,0
	1 134 000,0
	2 430 000,0
	1 943 999,9
	1 094 268,4
	2 592 000,0
	2 592 000,0

	средства местногоо бюджета
	1 756 731,1
	144 900,0
	129 600,0
	121 500,0
	372 600,0
	186 500,0
	170 100,0
	56 700,0
	177 137,82
	59 909,58
	54 233,7
	153 950,0
	129 600,0

	средства областного бюджета
	8 096 471,8
	372 600,0
	340 200,0
	729 000,0
	1 680 200,0
	1 119 100,0
	456 000,0
	340 200,0
	673 362,18
	359 457,49
	325 402,17
	923 350,0
	777 600,0

	средства федерального бюджета
	1 997 600,0
	496 800,0
	437 400,0
	-
	498 800,0
	-
	564 600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные средства
	23 345 365,4
	1 883 700,0
	2 591 100,0
	1 579 500,0
	4 900 400,0
	2 424 300,0
	2 211 000,0
	737 100,0
	1 579 500,0
	1 524 632,9
	714 632,5
	1 514 700,0
	1 684 800,0

Рег. № 0133 от 01.04.2021, Подписано ЭП: Титов Виктор Борисович, "Глава МО ""Монастырщинский район"" Смоленской области" 31.03.2021 17:33:44, Распечатал________________

_1514982937.doc
[image: image1.png]